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برنامه

نوشاد عالمیان المپیکی شد
ملی پوش تنیس روی میز ایران از طریق 
رنکینــگ، صاحب ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس شد. به گزارش ایسنا، نوشاد عالمیان 
از طریــق رنکینگ جهانــی تنیس روی میز 
صاحب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد. 
۱۳ بازیکن از طریق رنکینگ صاحب سهمیه 
المپیک شدند و نوشاد عالمیان هم جزء این 
نفرات است. نیما عالمیان و ندا شهسواری 
هم از طریق قهرمانی در مســابقات آسیای 

میانه سهمیه المپیک گرفته بودند.
بازیکنانــی که از طریق رنکینگ ســهمیه 

المپیک گرفتند:
لیــام پیچ فــورد از بریتانیــا، اوویدینو از 
رومانی، نوشــاد عالمیــان از ایــران، دنیل 
هابیســون از اتریــش، ادوارد لونســکو از 
رومانــی، بریــان آفانــادور از پورتوریکــو، 
ماریتــن آلگــرو از بلژیــک، آلبرتــو مینو از 
اکــوادور، ابراهیمــا دیاو از ســنگال، دنیل 
گونزالــز از پورتوریکو، لــوکا ملادینوویچ از 
لوگزامبورگ، ســدریک نویتینــک از بلژیک، 

راجر وانگ از نیوزلند.
- سهمیه یونیورسالیتی (وایلدت کارت) 

به کشور کنگو رسید.
رنکینــگ به طــور رســمی ۲۹ خرداد 
اعلام می شود و ممکن است تعداد نفرات 
اعلام   شــده تغییر کند اما ســهمیه نوشاد 

قطعی است.

صعود به المپیک بازماندتیم ملی ریکرو مردان ایران از 
از مســابقات کســب  آخریــن مرحله 
سهمیه المپیک در رشته تیراندازی با کمان 
در آنتالیــای ترکیه در حال برگزاری اســت 
و در بخــش مــردان، کمانــداران ایران در 
مرحلــه مقدماتی به مصــاف رقیبان خود 
رفتند. محمدحسین گلشنی در رشته ریکرو 
و در مرحلــه مقدماتــی با امتیــاز ۶۵۵ در 
رده ســیزدهم قرار گرفت. فائز محمدی در 
رشــته ریکرو و در مرحله مقدماتی با امتیاز 
۶۴۴ در رده بیست و نهم ایستاد. رضا شبانی 
نیز در رشته ریکرو و در مرحله مقدماتی با 
امتیــاز ۶۳۳ در رده پنجاه و یکم قرار گرفت. 
همچنین تیم ریکرو مــردان با ترکیب رضا 
شبانی، محمدحسین گلشنی و فائز محمدی 
با امتیــاز هــزارو ۹۳۲ در رده نوزدهم قرار 
گرفت و این تیم در دور نخســت مسابقات 
حذفی به مصــاف تیم اوکرایــن رفت. در 
ریکرو تیمی زنان چهار تیم برتر و در ریکرو 
تیمی پسران سه تیم برتر المپیکی می شوند 
که روز گذشــته تیم زنان ایران با شکســت 
مقابــل چین از صعود بــه المپیک پاریس 
بازماند. همچنین در بخش انفرادی، ســه 
کماندار برتر زنان و دو نفر برتر مردان راهی 

بازی های پاریس خواهند شد.
مردان  ریکرو  تیم  پیروزی مقابل اوکراین: 
ایــران در دور نخســت مســابقات حذفی 
کســب ســهمیه المپیک با نتیجــه ۶ بر ۲ 
مقابل اوکراین به پیروزی رســید و به جمع 
۱۶ تیم برتر مسابقات راه یافت. تیم ایران در 
یک هشتم نهایی به مصاف تیم آلمان رفت.

شکســت مقابل آلمان: تیم ریکرو ایران با 
ترکیب فائز محمدی، محمدحسین گلشنی 
و رضا شــبانی در مرحله یک هشتم نهایی 
مسابقات کسب سهمیه المپیک در آنتالیای 
ترکیه با نتیجه ۵ بر ۴ و در تیر طلایی مقابل 
آلمان، یکی از قدرت های جهان، شکســت 
خورد و از صعود به جمع هشــت تیم برتر 

مسابقات بازماند.

وزنه برداری برای طلای المپیکپاداش میلیاردی فدراسیون 
رئیس فدراســیون وزنه بــرداری اعلام 
کــرد پاداش هایی را قبــل از المپیک و در 
صورت کســب مدال بعــد از المپیک به 
وزنه بــرداران پرداخت می کند. به گزارش 
ایسنا، وزنه برداری ایران در المپیک پاریس 
دو ســهمیه در دســته ۸۹ و فوق سنگین 
دارد. علــی داودی و مصطفــی جوادی 
دو نماینــده ایــران در المپیــک پاریــس 
هســتند و فدراســیون برای ایجاد انگیزه 
در وزنه بــرداران از پرداخــت پــاداش در 
صورت کســب مدال و پرداخت حقوق در 
صورت زدن وزنه های تعیین شــده قبل از 
المپیک خبر داد. سجاد انوشیروانی رئیس 
فدراســیون درباره برنامه خود برای ایجاد 
انگیــزه در وزنه بــرداران به ایســنا گفت: 
پاداش هایی را تعیین کرده ایم و در صورت 
گرفتــن مــدال طــلا ۱.۵ میلیــارد تومان، 
مــدال نقــره ۷۰۰ میلیون تومــان و مدال 
برنــز ۵۰۰ میلیون تومان دریافت می کنند. 
وزنه هایی هم مشــخص شــده و به کادر 
فنی ســپرده ایم که تا المپیک هر چند بار 
آن وزنه ها را تکــرار کنند با نظر کادر فنی 
پــاداش می گیرند و تلاش می کنیم این کار 
را دو، ســه بار تا المپیک تکرار کنیم. قرار 
است سرمربی تیم ملی گزارش ها را بدهد 

و سپس مبالغ را مشخص کنیم.

ائتلاف یزدانی و دبیر برای تاریخ سازی
هماهنگی کامل رئیس فدراســیون، کادر فنی و کشــتی گیران در آســتانه 
المپیک پاریس می تواند این رشــته را در مســیر یک تاریخ سازی دیگر قرار 
دهد. به گزارش ایرنا، کشــتی با کسب ۱۱ طلا، ۱۵ نقره و ۲۱ برنز پرافتخارترین رشته 
ورزشــی ایران در تمام ادوار المپیک است. نمایندگان کشورمان چهار مدال طلا در 
کشــتی فرنگی و هفت طلا در کشــتی آزاد در بازی های المپیک کســب کرده اند. 
غلامرضا تختی با یک طلا و دو نقره پرافتخارترین آزادکار ایران به شــمار می رود و 
قاســم رضایی نیز با یــک مدال طلا و یک برنز المپیک برتریــن فرنگی کار ایران در 
المپیک است. حســن یزدانی نیز با کسب یک مدال طلا و یک نقره در جایگاه دوم 
آزادکاران قرار دارد. یکی از مهم ترین نقاط قوت رشــته کشــتی در شــرایط کنونی 
هماهنگی کامل بین کادر فنی، ورزشکاران و مدیریت فدراسیون است، تا جایی که 
علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون در آستانه المپیک سعی دارد همه امکانات 
را برای آماده ســازی ملی پوشــان در المپیک پاریس مهیا کند. دبیر نخستین مدال 
طلای المپیک ایران را در سال های ابتدایی هزاره جدید کسب کرد. او با ضرب طلای 
المپیک عملا به یکی از ۱۱ مرد تاریخ ساز کشتی ایران تبدیل شد. مدال طلای دبیر تا 
المپیک ۲۰۱۶ تکرار نشــد تا اینکه یکی از نوابغ کشــتی ایران و جهان ظهور کرد و 
توانســت ۱۶ سال بعد از طلای دبیر با عبور از سد انور گدیوف روسی به نشان طلا 
دســت پیدا کند. البته بعد از المپیک ۲۰۱۶ ریو و در پی مثبت شدن نمونه دوپینگ 
آرتور تایمازوف ازبکستانی، کمیل قاسمی نزدیک به یک دهه بعد از المپیک ۲۰۱۲ 
لندن به نشان طلا رسید. واقعیت این است که دبیر و یزدانی تنها آزادکارانی هستند 
که در هزاره جدید و با برد حریفان در تشــک کشــتی موفق به کسب نشان طلای 
المپیک شدند. قدرت نمایی این دو قهرمان موجب شد تا صحبت هایی از دوقطبی 
رئیس فدراسیون با شیرشاه کشتی ایران شکل بگیرد، اما رئیس فدراسیون کشتی با 
هوشــیاری از تمام شــایعات عبور و با اعزام یزدانی به بوداپست عملا راه را برای 
تاریخ ســازی او در کشتی و ورزش ایران باز کرد. یزدانی اکنون این فرصت را دارد تا 
با اقتدار به پرافتخارترین المپین ایران تبدیل شود و از رکورد ۱۶ ساله هادی ساعی و 

رکورد ۶۴ ساله جهان پهلوان تختی عبور کند.

بلاتکلیفی در ملوان؛ تیمی که نه مدیر دارد و نه سرمربی
به گزارش مهــر، تیم فوتبال ملوان در فصل بیست و ســوم یکی از بهترین 
فصول خود در رقابت های لیگ برتر را پشــت سر گذاشت و سفیدپوشان با 
هدایت مهدی تارتار توانســتند عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش بگذارند. 
ملوان در فصل گذشــته و در مجموع ۳۰ بازی، ۴۱ امتیاز کســب کرد اما همچنان 
بهتریــن عملکــرد امتیازگیری به زمان هدایــت «دراگان اســکوچیچ» در این تیم 
برمی گردد که این تیم موفق شد ۴۴ امتیاز به دست آورد. در پایان فصل قرارداد کادر 
فنــی این تیم بــه اتمام رســید و در حال حاضر ملوانان ســرمربی ندارند؛ علاوه بر 
سرمربی، مدت زمان قرارداد مدیرعامل این باشگاه نیز به اتمام رسیده و تیم ملوان 
حتی در پایان لیگ برتر مدیر هم ندارد. حتی مسئولان باشگاه ملوان هیچ صحبتی 
هم با تارتار و اعضای کادر فنی برای تمدید انجام نداده اند که این موضوع نمی تواند 
برای هواداران ملوان خبر خوبی باشــد. قــرارداد برخی از بازیکنان این تیم هم به 
پایان رســیده و در حال حاضر بازیکن آزاد محسوب می شوند و می توانند با تیم های 
دیگر مذاکره کنند. تا پیش از برگزاری مجمع، مدیرعامل جدید برای باشگاه ملوان 
انتخاب نخواهد شــد و این به آن معناســت که این تیم پرطرفــدار با بلاتکلیفی 
دســت و پنجه نرم می کند. ملوان از آنجا که به عنوان تنها باشگاه نظامی حاضر در 
لیگ برتر شــناخته می شــود، بازیکنان ســرباز نیز پس از تأییــد کادر فنی این تیم 
می توانند به عضویت این باشــگاه دربیایند و مدیران این باشگاه می توانند خلأ های 

موجود در تیم خود را با جذب بازیکن - سرباز پر کنند.

کارنامه نگران کننده گزینه سرمربیگری پرسپولیس
بــه گزارش فوتبــال ۳۶۰، سرخ پوشــان پایتخت فصل را با کســب عنوان 
قهرمانی در لیگ بیست وسوم به پایان بردند و بعد از کسب این عنوان، امید 
مدیران باشگاه پرسپولیس به تمدید قرارداد اوسمار ویرا بود و به نظر می رسید که 
این مرد برزیلی در کسوت سرمربی سرخ پوشان پایتخت کار خود را دنبال می کند اما 
شــرایط متفاوت از آنچه تصور می شد، پیش رفت؛ به طوری که ویرا بعد از سفر به 
برزیل، اعلام کرد به دلیل مشــکلات شــخصی نمی تواند به پرسپولیس بازگردد و 
همین مســئله باعث شد تا قرارداد او با سرخ پوشــان پایتخت تمدید نشود و حالا 
پرسپولیسی ها به دنبال استخدام سرمربی جدید هستند. مدیران باشگاه پرسپولیس 
در حالی که در روزهای گذشته نام چهره هایی مانند علی دایی، مهدی تارتار، حسین 
عبدی و مجتبی حســینی به میان آمده، به صراحت اعلام کرده اند که اولویت شان 
انتخاب ســرمربی خارجی اســت. در این زمینــه، مذاکرات خوبی هــم با دراگان 
اســکوچیچ انجام شــد اما به دلایلی از جمله نبود توافق مالی و البته دخالت یک 
بازیکن در مسیر حضور اسکوچیچ در پرسپولیس، مذاکرات مثبت پیش نرفت و با 
شکست مواجه شد تا پرسپولیسی ها به سراغ دیگر گزینه ها بروند و مذاکرات خود 
را دنبال کنند. ســرخ ها در حالی به دنبال اســتخدام ســرمربی جدید هســتند که 
بودجه ای ۷۰۰ هزار دلاری را برای این موضوع در نظر گرفته اند؛ آن هم در حالی که 
برانکــو ایوانکوویچ با قــراردادی ۱٫۲ میلیون یورویی در فصــل آخر حضورش در 
پرســپولیس فعالیت می کرد و قرارداد گابریل کالدرون با سرخ پوشان پایتخت هم 
۸۰۰ هزار دلار بود اما حالا تصمیم مدیران باشــگاه پرسپولیس، استخدام سرمربی 
خارجی با حقوق نهایتا ۷۰۰ هزار دلار اســت که این مسئله باعث شده تا انتخاب 
گزینه مناســب در بازار نقل وانتقالات تابســتانه برای سرخ ها دشــوار باشد. نبوشا 
جوویچ، سرمربی اهل کشور مونته نگرو، جدیدترین گزینه مطرح شده برای هدایت 
سرخ پوشــان پایتخت است که گفته می شــود مذاکرات مثبتی هم میان مسئولان 
باشــگاه پرسپولیس با جوویچ انجام شده است. جوویچ در فصل اخیر در تیم های 
الاهلی قطر و خورفکان امارات حضور داشــت که در مجموع ۲۴ مسابقه، او تنها 
چهار برد را به  دســت آورد و چهار تســاوی و ۱۶ باخت در کارنامه این ســرمربی 
۴۹ ســاله دیده می شــود. جوویچ که در تیم های مختلفی از جمله الشرطه عراق، 
الفیصلی عربستان و الزمالک مصر تجربه سرمربیگری دارد، بیشترین فعالیت خود 
را در تیم الاهلی قطر داشته است. جوویچ که در دوران سرمربیگری اش در الاهلی 
قطــر، تجربه همکاری با محمدحســین کنعانی زادگان، شــجاع خلیل زاده و امید 
ابراهیمی را به  دست آورد، در ۱۰۷ حضورش روی نیمکت الاهلی، ۲۹ بار توانست 
طعم پیروزی را بچشــد و ۲۹ تساوی و ۴۹ باخت در کارنامه این سرمربی ۴۹ساله 
دیده می شــود تا میانگین ۱٫۰۸ امتیاز از هر مسابقه در کارنامه اش نقش ببندد که 
آمــاری پذیرفتنــی محســوب نمی شــود. نبوشــا جوویــچ در مجمــوع دوران 
ســرمربیگری اش، ۲۲۶ بار روی نیمکت تیم های مختلف حضور یافته که ۷۵ برد، 
۵۷ تســاوی و ۹۴ شکســت در کارنامه اش دیده می شود و میانگین ۱٫۲۵ امتیاز در 
کارنامه این سرمربی مونته نگرویی نقش بسته است. مدیران باشگاه پرسپولیس که 
در روزهای گذشــته سعی داشته اند تا به ســرعت قرارداد سرمربی جدید را نهایی 
کنند، مشغول مذاکره با جوویچ هستند و گفته می شود با توجه به رقم درخواستی 
این سرمربی ۴۹ساله و آشنایی او با فوتبال باشگاهی در قاره آسیا، مذاکرات مثبت 
پیش رفته و احتمال انتخاب نبوشــا جوویچ به عنوان ســرمربی جدید پرسپولیس 
وجــود دارد. هرچند نام گزینه های دیگری هم به میان آمده و باید دید با توجه به 
بودجه ۷۰۰ هزاردلاری سرخ پوشــان پایتخت، ســرانجام چه کسی سکان هدایت 

پرسپولیس را بر عهده می گیرد.

منهای فوتبال اخبار

دو گل تازه ای که لیونل مســی، فوق ستاره آرژانتینی، در دیدار 
اخیر تیمش مقابل گواتمالا به ثمر رســانده باعث شده تا بار دیگر 
نام علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، در دنیا مطرح شود. دلیلش 
این اســت که مسی با گل های اخیری که وارد دروازه رقیب کرده، 
تعداد گل های ملی اش را به ۱۰۸ رسانده و باعث شده تا تعدادی 
از این بنویســند که او به رکورد گل های ملی علی دایی رســیده و 
تعدادی دیگر هم از این بگویند که او هنوز یک گل دیگر باید بزند تا 
به رکورد علی دایی در تاریخ برسد. دایی، اسطوره بی بدیل فوتبال 
ایران، تا همین یکی دو ســال قبل بــا زدن ۱۰۹ گل ملی، رکورددار 
گل های زده در این عرصه بود ولی بعدها کریستیانو رونالدو، فوق 
ستاره پرتغالی، از راه رسید و این رکورد را شکست و بهبود بخشید. 
البته که این تمام ماجرا نیست؛ چرا که فیفا بعدها با منتشرکردن 
اطلاعاتــی درباره یکی از دیدارهای تیم ملــی فوتبال ایران، یکی 
از بازی هــا و گل های زده ملی علی دایــی را از چرخه خارج کرد 
و باعث شــد تا این طور تلقی شــود که تعداد گل های ملی علی 
دایــی نه ۱۰۹ گل، بلکه ۱۰۸ گل اســت. ماجــرای این یکی کمی 
عجیب و غریب اســت؛ چراکه علی دایی ســال ۲۰۰۰ در جدال با 
اکوادور گل زنی کرده ولی فیفا سه سال پیش، این بازی را از چرخه 
بازی های رســمی تیم ملی خارج کرد. ظاهرا اکوادور در آن بازی 
نه با تیم اصلی بلکه با تیم زیر ۲۳ ســال ها یا المپیکش در بازی 
حاضر شده است. تیم ملی در اوایل سال ۲۰۰۰ برای برگزاری سه 
بازی دوســتانه به آمریکا رفت که یکی از آن مسابقات با تیم ملی 
اکوادور بود؛ همان دیداری که برای اولین بار جواد نکونام هم به 

میدان رفت. مرور اسناد تاریخی نشان می دهد سرمربی تیم ملی 
اکوادور در آن مقطع، هرنان داریو گومز بوده ولی در آن مســابقه 
مربی ای به نام آلفردو انکالادا ســکان هدایت این تیم را بر عهده 
داشته و همین مسئله باعث شده تا فیفا این بازی را ملی حساب 
نکند. تیمی که اکوادور در آن مسابقه به زمین فرستاد، متفاوت از 
تیمی بود که سال بعد در مقدماتی جام  جهانی ۲۰۰۲ و سال بعد 
از آن در خود جام  جهانی بازی کرد و ظاهرا بنا بر این دلایل، فیفا 

این بازی را در زمره بازی های ملی قرار نداده است.
همان طور که عنوان شد، در آن مسابقه علی دایی هم حضور 
داشت و با این شرایط تنها بازی ملی کم شده دایی مقابل اکوادور 
اســت. در آن بازی که با پیروزی ۲ بر یک ایران به پایان رسید، گل 
اول ایران توســط علی دایی وارد دروازه حریف شــد و در صورت 
حذف این مســابقه از فهرست بازی های ملی یک گل از مجموع 
گل های ملی دایی کســر شــده اســت. این اتفاقات در شرایطی 
در ســطح ملی ایران از یک ســو و در آمار شخصی علی دایی از 
ســوی دیگر رخ داده که فیفا بارها تعداد گل های زده علی دایی 
در عرصه ملی را ۱۰۹ تا حســاب کرده اســت. حالا این مورد فرع 
داســتان اســت؛ چرا که چه با ۱۰۸ گل و چه با ۱۰۹ گل، اسم علی 
دایی دوباره این روزها مطرح شــده و فضایی مشابه با زمانی که 
کریستیانو رونالدو قصد داشت رکورد دایی را بشکند، در رسانه های 
دنیا به وجود آمده است. درست است که رکورد علی دایی دوباره 
شکســته شــده یا به زودی بــرای دومین بار می شــکند و او را به 
رتبه ســوم برترین گل زنان تاریخ ملی در دنیا می فرســتد ولی این 

واقعیت را از نباید از یاد برد که شکسته  شــدن این رکورد به دست 
ابر ســتاره هایی همچون رونالدو و مسی، اهمیت کاری را که علی 
دایی انجام داده  برجسته و پررنگ می کند. در کنار این مورد، اسم 
علی دایی هر بار که در چنین مواردی در فوتبال مطرح می شــود، 
یادآور فوتبال ایران خواهد بود که دوباره سودش را کشور خواهد 
برد. اگرچه این اولین بار نیســت و احتمالا آخرین بار هم نخواهد 
بود که اسم علی دایی در تاریخ فوتبال تبدیل به شناسنامه فوتبال 
ایران می شــود، ولی رفتاری که با این ســتاره در ایران می شــود، 
چنــدان زیبنده نیســت. واضح اســت منظور، رفتار مســئولان با 
علی دایی است. او سال هاســت از مربیگری در فوتبال ایران دور 
مانده و اگرچه می گوید تصمیمی خودخواســته است ولی ایجاد 
محدودیت هــای گاه  و بیــگاه برای او که اســمش اعتباری برای 
فوتبال ایران است، می تواند موجبات ناامیدی بیشتر برای او شود. 
داستان ممنوع الخروجی اش، پلمب رستوان و مغازه، بازگرداندن 
هواپیمایــی که حامل همســر و فرزند او بود، ضبط پاســپورت و 
ممنوع المعامله شدن  اتفاقاتی است که بر علی دایی در این یکی 
دو ســال رفته است. اگرچه با درایت مسئولان تعداد زیادی از این 
محدودیت ها برداشته شده و علی دایی مشکلات گذشته را ندارد 
ولی پسندیده اســت که در چنین فضایی که دنیا، فوتبال ایران را 
به اســم علی دایی می شناسد، از ظرفیت جهانی او استفاده شود 
تا ســودش را ایران ببرد. بدیهی اســت که برای رسیدن به چنین 
هدفی، ابتدا باید قدردان جایگاه علی دایی و چهره های مشابه در 

داخل بود و سپس از اعتبار آنها به سود منافع فوتبالی بهره برد.

دوباره علی دایی

به گزارش تســنیم، پرونده فســاد در باشگاه مس رفسنجان 
مد تی اســت که بــاز و صحبت هــای زیادی دربــاره آن مطرح 
شــده اســت. با این وجود هر روز که می گذرد ابعاد بیشتری از 
این ماجرا روشــن می شود. در حالی که ارقام مختلفی برای این 
پرونده عنوان شده، اما پیگیری ها نشان می دهد بر اساس برخی 
گزارش ها گفته شــده مبلغ بیش از یک میلیــارد و ۳۵۰ میلیون 
تومان برای خرید سکه جهت تحویل به افراد مؤثر در فدراسیون 
فوتبال، کمیته داوران، کمیته انضباطی و... هزینه شده است. بر 
اساس شنیده ها، این اتفاق در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و در چند 
مرحله و بازه هــای زمانی مختلــف رخ داده و در ردیف هزینه 

روابط عمومی باشگاه به ثبت رسیده است. در همین حال برخی 
اخبار حکایــت از آن دارد که مبلغی بیــش از ۱۶میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان فاکتور غیرواقعی ارائه شده است. رسیدگی نهایی 
و قضائی به این موارد و گزارش های دیگر همچنان در دستور کار 
قرار دارد و ممکن اســت ابعاد دیگری از این ماجرا روشن شود. 
بنابراین صرفا بر اســاس این ارقام و  گزارش نمی توان موضوع را 
جمع بندی کرد. نبود سیستم مالی منسجم و مناسب در باشگاه 
مس رفسنجان در اتفاقات این باشــگاه نقش مؤثری داشته به 
طوری که بخش اعظم مسائل مالی باشگاه از سوی مدیرعامل 
وقت انجام می  شــده و بخش مالی در بســیاری از موارد نقشی 

در پرداخت ها و همچنین قراردادها نداشــته اســت. طبق گفته 
مقامات دادگستری استان کرمان، تاکنون در این پرونده هفت نفر 
متهم هستند. مجید زیندینی مدیرعامل و علی علیزاده قائم مقام 
وقت باشــگاه، ســهیل مهدی مسئول پیشــین کمیته مسابقات 
ســازمان لیگ، خداداد افشــاریان رئیس پیشــین کمیته داوران، 
فریبرز محمودزاده مســئول وقت مســابقات لیگ دسته اول به 
همراه دو فرد رســانه ای متهمان این پرونده به شــمار می روند. 
از این بین افشــاریان، مهدی و محمودزاده در بازداشــت به سر 
می برند و یک فرد رســانه ای که سردبیر یک سایت است، با قرار 

وثیقه آزاد است.

پرونده فســاد در فوتبال ایران وارد فاز جدیدتری شــده و حالا 
تقریبا مســجل شــده که نباید همه تخم مرغ ها در ســبد یک تیم 
خاص چیده شــود یا اینکه با معرفی چنــد نفر محدود به عنوان 
متهم از کنار پرونده مذکور عبور کرد. اگرچه تا به الان فقط عنوان 
شده که پرونده فســاد مربوط به باشگاه مس رفسنجان و زمانی 
اســت که در لیگ پایین تر حضور داشــته، ولی افشاگری های تازه 
نشان می دهد محدودشدن این اتفاقات به لیگ یک یا سال ۱۴۰۰، 
دادن آدرس اشــتباهی به مخاطبان است؛ برای مثال به تازگی در 
یکی از برنامه های عادل فردوسی پور ادعا شده که در همین فصل 
رقمی حدود ۸۰۰ میلیون تومان به حســاب تعــدادی از داوران 
واریز شــده اســت. این موضوع به اندازه کافی جنجالی اســت و 
اگر صحت داشــته باشد نشان می دهد که فساد نه تنها مربوط به 
لیگی پایین تر، تیمی خاص یا بازه زمانی مشــخصی اســت، بلکه 
در همین فصل اخیر هم اتفاقاتی رقم خورده که نیازمند بررســی 
موشــکافانه است. با این حال چه فساد مربوط به گذشته باشد و 
چه حال، عملکرد فدراسیون فوتبال چندان تغییری نکرده و آنها 
غالبا در منفعلانه ترین حالت ممکن اتفاقات را دنبال کرده اند. به 
عبارتی، مسئولانی که باید پیش از این از ریز اتفاقات آگاه می شدند 
و ســخت ترین تنبیهات را در نظر می گرفتند، این روزها پشت این 
بهانه که در جریان چنین فسادی نبوده اند پنهان شده اند و تمامی 
وظایف را بر عهده نهادهای نظارتی و امنیتی گذاشــته اند. این در 
حالی است که تا به الان هر سه بازداشتی این پرونده از فدراسیون 
فوتبال و از ارکان اصلی آن به شمار می روند؛ رئیس کمیته داوران، 
رئیس کمیته برگزاری مســابقات و مشــاور امور ویژه مهدی تاج 
رئیس فدراســیون، افرادی هســتند که به عنوان متهم بازداشت 

شده اند تا به تخلفات احتمالی آنها رسیدگی شود. 
البته یک بام و دو هوای فدراســیون فوتبــال را که این روزها 
شعار مبارزه با فساد می دهند، می شود در رفتاری که همین چند 
هفته قبل با عبداالله ویســی، ســرمربی وقت تیم فولاد شد، دید. 
ویسی که آن روزها تیمش روزگار سختی داشت و در تلاش برای 
فرار از سقوط بود، مشاهداتی داشت که پی برد فدراسیون توانایی 

یــا تمایلی برای برخورد بــا آنها ندارد. از ایــن رو  او در کنفرانس 
خبری از نهادهای نظارتی و امنیتی خواســت به ماجرای فســاد 
در فوتبــال ورود کنند. این ماجرا مربوط بــه جدال فولاد در اراک 
بود که در دیداری دشــوار، بازی تیم ویســی مقابل آلومینیوم یک 
– یک مســاوی شــد. پس از آن بازی، عبداالله ویسی در کنفرانس 
خبری در شــرایطی که به وضــوح ناراحت به نظر می رســید، از 
ناتوانی کمیته اخلاق و انضباطی فدراســیون و سازمان لیگ گله 
کرده و خواســتار ورود شــورای امنیت ملی و حفاظت اطلاعات 
شــده بود. او گفته بود: «حرص می خوریــم که می گوییم ورزش 
سالم و سلامت و پاک است. اگر کمیته اخلاق و کمیته انضباطی 
و فدراســیون و سازمان لیگ نمی توانند دخالت کنند و نمی توانند 
ببیننــد که چه بازی هایی دارد رقم می خــورد و اگر عرضه ندارد، 
شــورای امنیت ملی و حفاظت اطلاعات بیایند وســط و بازی ها 
را رصــد کننــد و نگذارند حقی ضایع شــود. ما جلــوی دوربین 

یک جور حرف می زنیم و بازی های ما یک جور دیگر درمی آید. این 
حق خوری و ظلم به فوتبال است. انتظار داریم فدراسیون بازی ها 
را رصــد کند. خودمان را می زنیم به آن راه که هر اتفاقی می افتد، 
آن ســر قضیه است که هم شــما می دانید و هم من و هم تمام 
فوتبالیســت ها، جلوی دوربین حرف دیگر می زنیم و پشت قضیه 
کارهــای دیگر می کنیــم. جمع کنید لطفا و نگذارید حق کســی 
چه در قهرمانی و چه در ســقوط ضایع شود». اظهارات عبداالله 
ویســی در شرایطی مطرح شد که فدراســیون فوتبال در اقدامی 
ضربتی تصمیم گرفت ســرمربی فولاد را با جریمه بی ســابقه دو 
میلیارد تومانی همراهی کند. مسئولان فدراسیون با استناد به این 
ماجرا که ادعاهای عبداالله ویســی بی اساس است چنین جریمه 
ســنگینی را برایش در نظــر گرفتند. هرچند بعدهــا این جریمه 
بــه میزان قابل توجهــی کاهش یافت ولی این پرســش از ذهن 
مخاطب بیرون نمی رود که چرا فدراسیون فوتبال پس از شنیدن 
چنین اظهارنظر درستی  آشفته شــد؟ اگر فدراسیون یقین داشت 
و دارد که به تنهایی می تواند به فســاد در فوتبال رســیدگی کند، 
پس  این همه افشــاگری های وحشــتناک که مربوط به سال های 
مختلف است، چطور مطرح شده؟ آیا فدراسیون از همه اتفاقات 
رخ داده این چنینی بی خبر بوده؟ از ســوی دیگر، اگر فدراســیون 
اعتقاد داشــته که نباید پای دیگر نهادها به پرونده های این چنینی 
باز شــود، پس چرا خودشــان این روزها گوشه ای نشسته و همه 
کارها را به نهادهای امنیتی و نظارتی سپرده اند تا آنها با مفسدان 
این پرونده برخورد کنند؟ از همه عجیب تر اینکه فســاد در فوتبال 
با توجه به افشاگری های اخیر و اظهارات عبداالله ویسی، در فصل 
اخیر هم رخ داده؟ اگر پاسخ مثبت است چرا فدراسیون دوباره این 
روزها ســکوت کرده و همه چیز را با گفتن این جمله که نهادهای 
نظارتی مشغول پیگیری هستند، پشت گوش می اندازد. در این بین 
فقط کار درســت را عبداالله ویسی انجام داد که وقتی متوجه شد 
فدراســیون نمی تواند کاری انجام دهــد، از نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی خواست تا پرونده را بر عهده بگیرند؛ بیچاره او که به خاطر 

حرف و درخواست بحق، فراخوانده و جریمه شد.

جزئیاتی از فساد فوتبال و سکه ها و فاکتورهای تقلبی میلیاردی

رد فساد در بازی های این فصل لیگ برتر؟
بیچاره عبداالله

ایرنا
اده،

یف ز
ی شر

س: عل
عک

Ge
tty

im
age

s :س
عک


